
LICENČNÍ SMLOUVA 

Číslo:  KRPT- 69171 -2   /ČJ-2019-0700IT 

 

poskytovatel:   Eyedea Recognition s.r.o. 

zastoupen:  Martinem Urbanem, jednatelem společnosti 

IČ:    275 81 349 

DIČ:   CZ 275 81 349 

sídlo:    Praha 5, Smíchov, Pod Hybšmankou 2848/7 

právní forma: společnost s ručením omezeným,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, 

vložka 113292. 

ID DS:   buz5jsc  

 

Bankovní spojení:  

osoby oprávněné jednat v záležitostech dle této smlouvy:

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

a 

 

nabyvatel: Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  

IČ:       75151502                        

DIČ:   CZ75151502  

sídlo:   30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

Zastoupen: Ing. Rostislavem Staníčkem, vedoucím odboru informačních a komunikačních 
technologií 

 

ID DS: n5hai7v  

 

Bankovní spojení:  
 

osoby oprávněné jednat v záležitostech dle této smlouvy: 

 (dále jen jako „nabyvatel“) 

(poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a příslušných 
ustanovení zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech souvisejících s právem autorským (dále 
jen „autorský zákon“), následující smlouvu: 

 (dále jen „smlouva“) 



2 

 

 

Článek I. 
Výklad pojmů 

 

1. Veškeré pojmy použité v této smlouvě budou vyloženy následujícím způsobem: 
 

LR-ANPR Počítačový program Low-resolution ANPR dodávaný na základě této smlouvy 
představující autorské dílo, ke kterému poskytovatel disponuje majetkovými právy. 
Hlavním účelem programu je funkce čtení registračních značek v nízkém rozlišení. 

Užití LR-ANPR Užití počítačového programu LR-ANPR v rozsahu dle této smlouvy a jeho 
provozování v souladu s dokumentací. 

Zařízení 
nabyvatele 

Technické zařízení, na kterém nabyvatel bude program užívat. 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí nevýhradního oprávnění k výkonu práva užít počítačový 

program LR-ANPR poskytovatelem nabyvateli včetně technické podpory na 12 měsíců, a to 

v rozsahu specifikovaném touto smlouvou. (dále také „zboží“) 

2. Poskytovatel touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených poskytuje nabyvateli právo užívat 
počítačový programu LR-ANPR a nabyvatel toto právo přijímá. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem veškerých majetkových autorských 
práv k počítačovému programu označovanému pro účely této smlouvy jako LR-ANPR, a je tedy 

oprávněn poskytnout právo výkonu příslušných majetkových autorských práv dle této smlouvy 
třetím osobám,  poskytovatel je na základě výše uvedeného oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně 
plnit závazky v ní obsažené. 

4. Nabyvatel se zavazuje, že zaplatí za poskytnutí licence poskytovateli kupní cenu. 

5. Nabyvatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

Článek III. 
Sankce, odstoupení od smlouvy  

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží ze strany poskytovatele nebo v případě nepřevzetí 
zboží ze strany nabyvatele z důvodů vad zboží, je poskytovatel povinen uhradit nabyvateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní 
den prodlení.  

2. V případě nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je poskytovatel 

povinen uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného předmětu plnění 
včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

3. Nabyvatel je povinen zaplatit poskytovateli za nedodržení termínu splatnosti faktury úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody v plné výši ani povinnost poskytovatele řádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo nabyvatele na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení poskytovatele s dodáním zboží o více než deset kalendářních dnů; 



3 

 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě 30 dnů. 

c) postup poskytovatele při dodání zboží v rozporu s pokyny nabyvatele. 

 

7. Nabyvatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

8. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že nabyvatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třiceti kalendářních 
dnů. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 
 

Článek IV. 
Dodávka LR-ANPR 

 

1. Poskytovatel doručí předmět smlouvy na adresu nabyvatele do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Poskytovatel předmět smlouvy doručí na nosiči dat CD společně s USB klíčem, a to na adresu 

nabyvatele. 

3. Dodání LR-ANPR nezahrnuje její zprovoznění. Zprovoznění provádí nabyvatel na své náklady a 
odpovědnost. Poskytovatel je povinen poskytnout nabyvateli při zprovoznění LR-ANPR potřebnou 
součinnost.  

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Konečná a nepřekročitelná kupní cena zboží činí: 

 celková kupní cena zboží bez DPH je    88 000,-Kč 

 výše DPH z celkové kupní ceny zboží je    18 480,-Kč 

 celková kupní cena zboží včetně DPH je  106 480,-Kč   

(slovy: Stošesttisícčtyřistaosmdesát korun českých) 

Cenová kalkulace: 

 

2. Daň z přidané hodnoty bude uplatněna podle platných právních předpisů v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Počet Jedn.
Cena bez 

DPH

DPH 21% Celkem s 

DPH

1 lic. 80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč

1 8 000 Kč 1 680 Kč 9 680 Kč

88 000 Kč 18 480 Kč 106 480 Kč

Technická podpora: LRANPR-TS-7MH, 
Technická podpora na 12 měsíců v max. 
rozsahu 7 člověkohodin.

Software : LRANPR-D-1U-12M, Low-resolution 

ANPR desktop , licence pro jednoho uživatele 
nebo na 1PC, 

Předmět smlouvy - zboží

Celkem 



4 

 

3. Sjednaná cena bude uživatelem uhrazena v plném rozsahu po předání a převzetí LR-ANPR na 

základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem. 

4. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho doručení nabyvateli Českou poštou nebo datovou 
schránkou: „ n5hai7v „. 

5. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 435 NOZ 
a dále musí obsahovat číslo smlouvy, cenu dodaného zboží, množství dodaného zboží, den jeho 
dodání. 

6. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
všechny náležitosti, je uživatel oprávněn daňový doklad vrátit poskytovateli do data jeho splatnosti. 
Poskytovatel podle charakteru nedostatků daňový doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného 
nebo nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti ode dne jeho doručení nabyvateli. 

 

Článek VI. 
Rozsah a způsob užití LR-ANPR 

 

1. Licence k LR-ANPR se nabyvateli poskytuje jako nevýhradní.  

2. Licence k užití LR-ANPR je časově neomezená. 

3. Licence k užití LR-ANPR je vázána na licenční USB klíč a nedovoluje užívat program na více PC 
souběžně. 

4. Nabyvatel je oprávněn: 

a. pořizovat kopie LR-ANPR, 

b. provádět instalaci LR-ANPR na hardware ve svém vlastnictví a 

c. užívat LR-ANPR pro analýzu video dat v souladu s dokumentací. 

5. Nabyvatel je seznámen s hardwarovými a softwarovými podmínkami použití LR-ANPR 

uvedenými v dokumentaci. Nedodrží-li nabyvatel hardwarové a softwarové podmínky použití LR-

ANPR, nenese poskytovatel jakoukoli odpovědnost za vady a funkcionalitu LR-ANPR nebo 

vzniklou škodu v této souvislosti způsobenou. 

6. Nabyvatel nesmí provádět zpětnou analýzu LR-ANPR, jeho zpětný překlad nebo převod ze 
strojového kódu (disassemblace). 

7. Nabyvatel se zavazuje: 

a. dodržovat způsoby užití licence, 

b. chránit LR-ANPR před neoprávněným užitím třetími osobami, 

c. nezveřejňovat bez souhlasu poskytovatele výsledky testů a jakákoliv další zjištění vlastností 
LR-ANPR třetím stranám. 

8. Licence k užití LR-ANPR je poskytována jako licence nevýhradní a není převoditelná na třetí 
osoby. Nabyvatel není oprávněn umožnit užívání LR-ANPR třetím osobám, ani využít LR-ANPR 

pro zpracování dat třetím osobám. 

9. Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu od poskytovatele dostalo.  

 

Článek VII. 
Náhrada škody 

 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 



5 

 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany nebo v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost. 

Článek VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Tato licenční smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran 

oprávněných k podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejní v registru smluv dle zákona               
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí nabyvatel bez zbytečného odkladu. 

 

 

2. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné, 
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení této  smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany 
druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 
uzavřít smlouvu novou. 
 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny výlučně písemnou formou na základě dohody 
obou smluvních stran jako dodatek smlouvy, formálně označený a číslovaný vzestupnou řadou. 

2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,  autorského zákona a předpisy souvisejícími. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a elektronicky podepsána smluvními stranami. 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy. 

 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

V Praze                               V Ostravě 

poskytovatel:        nabyvatel:      

    Martin Urban                   Ing. Rostislav Staníček 

  jednatel společnosti           vedoucí odboru 

           informačních a komunikačních technologií 

 


